Aptus apud Horatium et Vergilium non cum inf., haud raro cum dat.,
semel (Ep. 2, 2, 6) cum particula ad junctum legitur, ex Ovidio afferit Trillhaas
(de inf. Ovid. p. 17): Fast. 2, 200: dux fieri quilibet aptus erat; Her. 2, 112:
regna Lycurgi, nomine femineo vix satis apta regi; Am. 1, 5, 20: apta premi;
A. A. 1, 10: sed puer est, aetas mollis et apta regi; ibid. 3, 534: hic chorus
ante alios aptus amare sumus; idoneus cum inf. apud Vergilium et Ovidium
nusquam legitur; in Horatii libris: fons etiam rivo dare nomen idoneus Ep. 1,
16, 12; haec ego procurare et idoneus imperor et non invitus Ep. 1, 5, 21; alias
aut cum dativo junctum legitur: idoneus pugnae C. 2, 19, 26; puellis idoneus
C. 3, 26, 1; idoneus arti cuilibet Ep. 2, 2, 7; idonea bello S. 2, 2, 111; idonea
dicere vitae Ep. 2, 3, 534, aut sine casu: C. 4, 1, 12. utilis semel cum in-
finitivo: „adesse choris utilis erat tibia“ alias cum dativo; structura horum ad-
jectivorum aliorumque similium per particulam „ad“ cum gerundio vel gerundivo
verbi alicuius junctorum nusquam in Horatii libris legi, cum haud pauca eorum,
ut: inutilis, necessarius, promptus, proclivis, propensus (vide tamen supra „paratus“)
plane desint; aliquis poeticus pingendi studio propriis locum dederint aut absolute
posita sint. ademptus Hector tradidit fessis leviora tolli Pergama Graii C. 2, 4, 11
(Orelli: leviora) pro: „faciliora“ ut Liv. 5, 23; tandem eo, quod levissimum vi-

debatur, decursum est. Quintil. 5, 6, 3: leve ac facile.) firmus: et fundus nec
vendibilis nec pascente firmus Ep. 1, 17, 47 (Orelli: βέβαιος, semper idoneus:
„nec eius proventus tantus est, ut ex eo vitam sustenem“). cereus in vitium
flecti Ep. 2, 3, 163 („flexilis cereae instar“ Orelli). vitulus qua notam traxit,
niveus videri, cetera fulvus C. 4, 2, 59 (Theocrit. 11, 20: λευκοτέρα παντάς
ποτοσίων. Orelli); voltus nimium lubricus adspici C. 1, 19, 8 (= nivea, fulvo
colore, lubrica specie vel lubrico aspectu; „duo igitur infinitivi „videri, adspici“
perspicue locum tenent accusativi relationis Graecorum, ut Homerici persaepe ad-
jectivis adjuneti substantivi: εἶδος. Apud poetas satis saepe „dignus et indignus“
cum infinitivo juncta leguntur; haud raro in Horatii libris: pecunia tortum digna
sequi potius quam ducere funem Ep. 1, 10, 48; multo saepius cum inf. praes.
pass.: dignus notari S. 1, 3, 24; is quis erat dignus describi S. 1, 4, 3; moveri
digna bono die (scil. testa) C. 3, 21, 6; vim dignam rege legi Ep. 2, 3, 283;
quae digna legi sint S. 1, 10, 72; utpote plures culpari dignos S. 1, 4, 25;
non tamen intus digna geri promes in scenam Ep. 2, 3, 183; indignus: effutre
leves indigna tragœdia versus Ep. 2, 3, 231; indigni fraternum rumpere foedus
Ep. 1, 3, 35; structura adjectivi dignus cum enuntiatione relativa juncti apud
Horatium semel legitur: S. 2, 3, 226; ex Vergilii afferre possum: Aen. 7, 613;
ex Ovidio: Met. 10, 681; conjunctione „ut“ Ovidius Rem. Am 275, Fast. 3,
541 usus est; meritus: ut ferula caedas meritum maiora subire verbera S. 1,
3, 120 (= qui dignum se fecit, fecerit maiora subire verbera); immeritus: re-
cludens immeritis mori caelum. Suetus: furesque feraeque suetae hunc vexare
locum S. 1, 8, 17; adsuetus graecari S. 2, 2, 11; pedibus quid claudere senis
hoc tantum contentus S. 1, 10, 60.